
 

 

 
COMUNE DI VEDANO OLONA 

Provincia di Varese 

 
 

DDEETTEERRMMIINNAAZZIIOONNEE  
 
N°Generale  403 – N° Settoriale 91 AREA AMMINISTRATIVA 
 
Assunta in data  24.07.2023 

 
 

Oggetto: CONCORSO  PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI 3 POSTI DI 
ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO, CAT C (POSIZIONE ECONOMICA C1) A 
TEMPO   PIENO   E   INDETERMINATO   DA  ASSEGNARE  ALL'AREA 
AMMINISTRATIVA  -  AREA FINANZIARIA E AREA POLIZIA LOCALE - 
APPROVAZIONE GRADUATORIA FINALE.       

 
 

IL RESPONSABILE CON FUNZIONI DIRIGENZIALI 
 
 Richiamati:  

- il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione della 

Giunta Comunale n. 163 del 03.09.2002 e s.m.i.;  

- lo Statuto comunale 

- il Documento unico di programmazione 2022/2024 approvato con deliberazione del 

Consiglio comunale n. 20 del 27.05.2022; - il Piano Integrato Attività ed Organizzazione 

(PIAO) approvato con deliberazione di Giunta n. 124 del 28.10.2022 ed in particolare la 

sezione 3.3 “Piano triennale del fabbisogno del personale 2022/2024” approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 25.03.2022 e aggiornato con deliberazione 

della Giunta comunale n. 123 del 28.10.2022;  

- la deliberazione n. 67 del 30.05.2023 di approvazione del Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione (PIAO) 2023/2025;  

- il vigente CCNL relativo al personale del Comparto Funzioni Locali;  

- il Decreto Legislativo 30.03.2001 n. 165 contenente “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  

- la restante normativa vigente in materia di assunzione agli impieghi nelle pubbliche 

amministrazioni, per quanto non espressamente previsto; 

 

Visto il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali” e successive modificazioni; 

 

Dato Atto che il Comune di Vedano Olona ha rispettato tutti i vincoli economico-

finanziari ed amministrativi necessari per procedere a nuove assunzioni e che: 

- è stato rispettato il vincolo sulle assunzioni obbligatorie imposto dalla L. 12 marzo 

1999, n. 68 (Norme per il diritto al lavoro dei disabili); 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 26.04.2023 è stato approvato 

il bilancio di previsione 2023 - 2025; 



 

 

 

 Considerato che il concorso in oggetto si è svolto regolarmente nelle giornate di: 

- 30 maggio 2023: prova preselettiva; 

- 13 giugno 2023: prova scritta; 

- 11 luglio 2023: prova orale e che le operazioni concorsuali si sono concluse nella 

medesima giornata; 

 

 Dato atto che la Commissione ha provveduto a redigere la graduatoria provvisoria 

che è stata inviata al Responsabile dell’Area Amministrativa per i successivi 

adempimenti; 

 

 Esaminati i verbali e relativi allegati, verificata la legittimità del procedimento e 

sua conformità stabilita dalla legge, dallo Statuto dell’Ente e dal Regolamento comunale 

della disciplina dei concorsi e delle altre procedure di assunzione approvato con 

deliberazione di G.C. n. 50 del 09.05.2007, e s.m.i. 

 

 Rilevato che nella graduatoria provvisoria finale non risultano candidati cui si 

possono applicare titoli di precedenza e preferenza; 

 

 Ritenuto di dover recepire le operazioni concorsuali, prendere atto della 

graduatoria provvisoria pubblicata sul sito del Comune di Vedano Olona, sezione 

Amministrazione trasparente/Bandi di concorso e formulare pertanto la graduatoria 

definitiva di merito nella tabella di seguito riportata relativa al concorso pubblico per 

esami per la copertura di 4 posti di istruttore amministrativo, cat C (posizione economica C1) 

a tempo pieno e indeterminato da assegnare all’Area amministrativa – Area finanziaria e Area 

polizia locale e allegata al presente provvedimento (Allegato 1), dichiarando vincitori i primi 

tre classificati in graduatoria; 

 

 Richiamato il decreto sindacale n. 4 del 01.04.2021 di attribuzione al sottoscritto 

Responsabile delle funzioni dirigenziali di cui all’art.109 del Decreto Legislativo 18 

agosto 2000 n. 267; 

 

D E T E R M I N A 

 

 1) di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo; 

 

 2) di approvare i sotto elencati verbali e relativi allegati redatti dalla Commissione 

esaminatrice inerenti le operazioni concorsuali relative alla procedura in oggetto agli atti 

dell’ufficio Personale e che – a tutela dei dati personali – vengono sottratti alla 

pubblicazione e depositati agli atti del procedimento: 

- N.1 del 29.05.2023 di insediamento della commissione, di presa d’atto della regolare 

pubblicazione del bando e presa in carico degli atti del concorso, di ammissione 

candidati, di individuazione dei criteri di valutazione delle prove e di conferma delle date 

delle prove d’esame; 

-   N. 2 del 30.05.2023 di preparazione delle buste per la prova preselettiva; 

 -  N. 3 del 30.05.2023 relativo allo svolgimento della prova preselettiva, correzione degli 

elaborati, attribuzione dei punteggi della prova preselettiva con conseguente ammissione 

dei candidati alla prova scritta; 

-   N. 4 del 13.06.2023 di preparazione delle buste per la prova scritta; 



 

 

-  N. 5 del 13.06.2023 relativo allo svolgimento della prova scritta, correzione degli 

elaborati, attribuzione dei punteggi della prova scritta con conseguente ammissione dei 

candidati alla prova orale; 

-  N. 6 del 15.06.2023 relativo alla correzione di errore materiale presente nell’elenco 

degli ammessi/non presenti alla prova scritta pubblicato sul sito istituzionale; 

- N. 7 del 11.07.2023 relativo alla prova orale con conseguente formazione di graduatoria 

provvisoria; 

 

 3) di prendere atto della graduatoria provvisoria (Allegato 1) allegata al presente 

provvedimento, così come formulato nel verbale n. 7 della Commissione esaminatrice; 

 

 4) di dare atto che dalle verifiche di istruttoria, condotte dagli uffici, non risultano 

titoli di preferenza e precedenza; 

 

 5) di approvare la seguente graduatoria definitiva: 

 

 

CANDIDATO 

 

PROVA 

SCRITTA 

PROVA 

ORALE 

 

TOTALE ESITO 

Maurone Maria Giulia identificativo 

2981 

30 29 59 
IDONEA 

Pigni Rosita identificativo 

HM2H3KA5TD 

23 25 48 
IDONEA 

Coccia Vanessa identificativo 

HC7ZHG87U8 

21 25 46 
IDONEA 

Codice identificativo FGDQFB6HKC 21 22 43 IDONEA 

NON 

VINCITRICE 

Codice identificativo 4376 21 11 32 NON 

IDONEA 

 

  

 6) di dichiarare vincitori: 

- Maurone Maria Giulia prima idonea della graduatoria definitiva; 

- Pigni Rosita seconda idonea della graduatoria definitiva; 

- Coccia Vanessa terza idonea della graduatoria definitiva; 

 

 7) di disporre la pubblicazione della graduatoria definitiva sul sito del Comune di 

Vedano Olona, sezione Amministrazione trasparente/Bandi di concorso nella quale, ai 

sensi dell’art. 19 del D.lgs. 33/2013, sono già stati pubblicati i criteri di valutazione, le 

tracce delle prove e la graduatoria provvisoria; 

 

 8) di disporre, altresì, la pubblicazione della presente determinazione all’Albo 

Pretorio on line nonché sul sito del Comune di Vedano Olona, sezione Amministrazione 

trasparente/Bandi di concorso; 

 



 

 

 9) di dare atto che a norma dell’art. 8 della legge 241/1990 e s.m.i. il 

Responsabile del procedimento è la dott.ssa Monica Martinelli, Responsabile dell’Area 

Amministrativa-Demografici del Comune di Vedano Olona. 

 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

  MONICA MARTINELLI 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-07-24T17:06:59+0200
	Approvo il documento




